
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 15 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3024  –   Portaria  nº 019 - 11 de fevereiro de 2019. 
 

 

PORTARIA Nº 019/2019 
 
 

“Nomeia Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, e dá outras providências.” 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, 
nos termos do art. 44, da Lei Orgânica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar os servidores para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, visando a apuração de eventuais responsabilidades 
administrativas no Ofício nº 059/2019, datado de 04/02/2019, da lavra da secretária municipal de 
Desenvolvimento Social, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem 
no curso dos trabalhos: 
 
a). Lourdes Aparecida Rodrigues; 
 
b). Aline Verneque; 
 
c). Ana Maria da Silveira Campos Fontoura. 
 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis uma única vez, por igual período e 
relevante motivo, contados da publicação desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município. 
 
 
 

Caratinga – MG, 11 de fevereiro de 2019. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-02-15T16:56:25-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




